
«Cambio social* (Faculta de Ciencias Políticas y Sociología) 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de noviembre de 1B81.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1681), el Director general de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe
sorado.

28510 ORDEN de 19 de noviembre de 1981 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso a la cáte
dra de «Historia del arte antiguo y medieval» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de las Universi
dades de León, Murcia, Granada y Zaragoza.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de acceso con
vocado por Orden de 3 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» del 20), para provisión de la cátedra de «Historia 
del arte antiguo y medieval» de la' Facultad de Filosofía y 
Letras y Geografía e Historia de las Universidades de León, 
Murcia, Granada, Zaragoza y Santiago,

Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado por 
el Tribunal del mismo, ha resuelto declarar desierta la provi
sión de las cátedras correspondientes a las Universidades de 
León, Murcia, Granada y Zaragoza.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de noviembre de 1081.—P. D. (Orden de 16 de 

marzo de 1981), el Director general de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo: Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

28511 ORDEN de 20 de noviembre de 1981 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso a las cáte
dras de «Gramática general» y «Crítica literaria» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer
sidad de Cádiz. 

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de acceso con
vocado por Orden de 4 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» del 20), para provisión de las cátedras de «Gramá
tica general» y «Crítica literaria» de la Facultad de Filosofía y 
Letras y Filología de las Universidades de Cádiz y Sevilla,

Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado por 
el Tribunal del mismo ha resuelto declarar desierta la provisión 
de las cátedras correspondientes a la Universidad de Cádiz. 

Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden de 16 de 

marzo de 1981), el Director general de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

28512 RESOLUCION de 19 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se complementa la relación 
de aspirantes admitidos al concurso de acceso con
vocado para la provisión de la cátedra de «Derecho 
administrativo» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de León.

Como complemento a la Resolución de esta Dirección Ge
neral de 22 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado- 
de 10 de octubre), que publicaba la relación de aspirantes ad 
mitidos y excluidos al concurso de acceso convocado por Orden 
de 20 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 30), entre 
Profesores agregados de Universidad, para la provisión de la 
cátedra de «Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de León, y teniendo en cuenta que los in
teresados han aportado oportunamente la documentación exi
gida,

Esta Dirección General ha resuelto admitir a don Francisco 
Javier Salas Hernández, don Francisco Sosa Wagner y don 
Pedro Escribano Collado, titulares de la misma disciplina, al 
citado concurso de acceso.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector gene
ral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28513 RESOLUCION de 19 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se complementa la relación 
de aspirantes admitidos al concurso de acceso con
vocado para la provisión de la cátedra de «Econo
mía de la Empresa» (2.ª cátedra) de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de las 
 Universidades que se indican.

Como complemento a la Resolución de esta Dirección Ge
neral de 10 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Esta
do» del 28), que publicaba la relación de aspirantes admitidos 
al concurso de acceso convocado por Orden de 22 de mayo 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio), entre 
Profesores agregados de Universidad, para la provisión de la 
cátedra de «Economía de la Empresa» (2,ª cátedra) de la Fa
cultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad de Málaga, y teniendo en cuenta que por Orden de 15 
de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 2 de 
octubre) se han agregado las de las Universidades de Murcia 
y Autónoma de Barcelona (2.a), así como la documentación re
cibida,

Esta. Dirección General ha resuelto declarar admitida a doña 
Matilde Fernández Blanco, titular de la misma disciplina, úni
camente para las cátedras dé las Universidades de Murcia y 
Autónoma de Barcelona.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector gene
ral de Profesorado de Facultades v Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28514 CORRECCION de errores de la Resolución de 24 de 
septiembre de 1981, de la Dirección General de Or
denación Universitaria y Profesorado, por la que 
se eleva a definitiva la lista provisional de aspiran
tes admitidos y excluidos al concurso-oposición, tur
no libre, para la provisión de seis plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en 
la disciplina de «Sociología» (Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales).

Advertido error en el texto remitido para publicación de la 
Resolución antes citada, inserta en el «Boletín Oficial del Esta
do» número 251, de 20 de octubre de 1981, página 24598, primera 
columna, se rectifica en el sentido de que tanto en el sumario 
como en el texto, donde dice: cuatro plazas», debe decir: «seis 
plazas»-.

Mº DE TRABAJO, SANIDAD 

Y SEGURIDAD SOCIAL

28515 RESOLUCION de 26 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Servicios, por la que se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para in
greso en el Cuerpo de Médicos Titulares.

Terminado el plazo do presentación de solicitudes concedido 
por Orden ministerial de 30 de julio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de agosto), que convocó pruebas selectivas, 
en turnos restringido y libre, para ingreso en el Cuerpo de 
Médicos Titulares, en anexo I a la presente Resolución se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admitidos a las 
citadas pruebas selectivas, y en anexo II, la de excluidos.

Los que se consideren perjudicados podrán presentar recla
mación en el plazo de quince dias, contados a partir del si
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. El mismo plazo se 
concede a los aspirantes excluidos, que son los relacionados 
en anexo II, para completar debidamente su documentación o 
justificar el extremo correspondiente-, de no hacerlo así, que
darán excluidos en la relación definitiva.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardo a V. S.
Madrid. 26 de noviembre de 1981.—El Director general, José 

María García Oyaregui.

Sr. Subdirector general de Personal de la Sanidad.



ANEXO I

Aspirantes admitidos









28585 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se complementa la rela
ción de aspirantes admitidos al concurso de acceso 
convocado para la provisión de la cátedra de «Me
cánica estadística» de la Facultad de Física de la 
Universidad de Sevilla.

Como complemento a la Resolución de esta Dirección -Gene
ral de 17 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de octubre), que publicaba la relación de aspirantes admi
tidos y excluidos al concurso de acceso, convocado por Orden 
de 9 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de .20 de 
junio) entre Profesores agregados de Universidad para la pro
visión de la cátedra de «Mecánica estadística» de la Facultad 
de Física de la Universidad de Sevilla, y teniendo en cuenta 
que doña María Teresa Mora Aznar, titular de disciplina equi
parada "por Orden de 4 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» del 10), ha aportado oportunamente la documentación 
exigida.

Esta Dirección General ha resuelto incluir a la referida Pro
fesora entre los aspirantes admitidos al citado concurso de 
acceso.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector .general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28586 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se complementa la rela
ción de aspirantes admitidos al concurso de acceso 
convocado para la provisión de la cátedra de «Geo
logía» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Alicante.

Como complemento a la Resolución de esta Driección Ge
neral de 17 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de octubre), que publicaba la relación de aspirantes ad
mitidos y excluidos al concurso de acceso, convocado por Orden 
de 15 de junio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 
julio) entre Profesores agregados de Universidad, para la pro
visión de la cátedra de «Geología» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Alicante, y teniendo en cuenta que don 
José María Martín Pozas, titular de disciplina equiparada por 
Orden de 5 de marzo de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 
1 de abril), ha aportado oportunamente la documentación 
exigida.

Esta Dirección General ha resuelto incluir al referido Pro
fesor entre los aspeantes admitidos al citado concurso de acceso. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.

Madrid, 17 de noviembre de 1981.—El Director general, por 
delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28587 RESOLUCION de 18 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se complementa la relación 
de aspirantes admitidos al concurso de acceso con
vocado para la provisión de la cátedra de «Química 
técnica» de la Facultad de Ciencias de la Univer
sidad de Cádiz.

Como complemento a la Resolución de esta Dirección Ge
neral de 22 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 octubre), que publicaba la relación de aspirantes admi
tidos y excluidos al concurso de acceso, convocado por Orden 
de 20 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 30) entre 
Profesores agregados de Universidad, para la provisión de la 
cátedra de «Química técnica» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Cádiz, y teniendo en cuenta los documentaciones, 
recibidas,

Esta Dirección General ha resuelto admitir a don Sebas
tián N. Delgado Díaz y a don Julio Luis Bueno de las Heras, 
titulares de lo misma disciplina, al citado concurso de acceso.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector genera] de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28588 RESOLUCION de 18 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se complementa la relación 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de 
acceso convocado para la provisión de la cátedra 
de «Química inorgánica» de la Facultad de Quí
mica de la Universidad de Valencia.

Como complemento a la Resolución de esta Dirección Gene
ral de 18 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estados 
de 6 de octubre), que publicaba la relación de aspirantes admi
tidos y excluidos al concurso de acceso,. convocado por Orden 
de 20 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 30) 
entre Profesores agregados de Univensidad, para la provisión 
de la cátedra de «Química Inorgánica» de la Facultad de Quí
mica de la Universidad de Valencia, y teniendo en cuenta- las 
documentaciones recibidas.

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Admitir a don Pascual Lahuerta Peña y a doña María 
Jesús González Garmendia, titulares de la misma disciplina.

2. ° Excluir a don Luis Antonio Oro Giral por no acompañar 
la hoja de servicios.

Lp digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28589 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1981, del Tri
bunal de la oposición para la provisión de 24 pla
zas de la Escala de Colaboradores Técnicos del ex
tinguido INCIE, por la que se hace público el re
sultado del sorteo para el orden de actuación de los 
aspirantes.

Constituido el 30 de noviembre de 1981 el Tribunal designa
do por Resolución de 18 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» del 27), y convocado para el 3 de diciembre de 1981, 
el sorteo público para el orden de actuación de los señores 
opositores, se hace público el resultado del mismo en los si
guientes términos:

Turno libre: El orden de actuación de los señores opositores 
comenzará por don Jesús Basterrica Aguirre, siguiéndose dicho 
orden de modo sucesivo.

Turnos restringidos: El orden de actuación de los señores 
opositores comenzará por doña Aurora Blanco Marcilla y doña 
Gloria Pérez Serrano, respectivamente.

Madrid, 3 de diciembre de 1981.—El Presidente, Ricardo Marín 
Ibáñez.

M° DE TRABAJO, SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

28515
(Continuación.)

RESOLUCION de 26 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Servicios, por la que se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para in
greso en el Cuerpo de Médicos Titulares. (Con
tinuación.)

Terminado el plazo de presentación de solicitudes concedido 
por Orden ministerial de 30 de julio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de agosto), que convocó pruebas selectivas, 
en turnos restringido y libre, para Ingreso en el Cuerpo de 
Médicos Titulares en anexo. I a la presente Resolución se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admitidos a las 
citadas pruebas selectivas, y en anexo II, la de excluidos.

Los' que se consideren, perjudicados podrán presentar recla
mación en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. El mismo plazo se 
concede a los aspirantes’ excluidos, que son los relacionados 
en anexo II, para completar debidamente su documentación o 
justificar el extremo correspondiente: de no hacerlo así, que
darán excluidos en la relación definitiva.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 26 de noviembre de 1981.—El Director general, José 

María García Oyaregui.

Sr. Subdirector general de Personal de la Sanidad.



B
'; O

. H
el E

.—
N

úm
. 295 

________ 
lO

cliciem
Sre 

1981 
28885



28886 
10 diciem

bre 
1981______________ 

B
. 

O
. 

B
el E

.—
N

úm
. 

295



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 295 
10 diciem

bre 
1981 

29887



28888 
10 H

iciem
lire 

1981 
B

. O
. Sel E

.—
N

úm
. 

295



B
. O

. Sel E
.—

Ñ
úm

. 295 
10 Siciem

E
re 

1981 
28889



28890 
10 diciem

bre 
1981 

B
. O

. 
&

el 
E

.—
N

úm
. 

295



B
. 

O
. 3el"E

.—
N

um
. 

295 
10 3iciem

H
re 

198Í 
28891



28892 
10 H

iciem
bre 

1981 
B

. O
. B

el E
.—

N
úm

. 
295



B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 295 

10 diciem
bre 

1981 
2(1893



28894 
10 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
295(Continuará■)



B. O. Hel E.—Ñum. 296__________________ 11 diciembre 1981___________________ 28987

de 1980 (-Boletín Oficial del Estado» del día 23); para efectuar 
su presentación ante este Tribunal, a las once treinta horas 
del día 18 de enero próximo, en el Departamento de Paleonto
logía de la Facultad de Ciencias Geológicas de la Universidad 
Complutense, haciendo entrega de una Memoria, por triplicado, 
sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, 
así como de los trabajos profesionales y de investigación y 
demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores 
opositores que acompañen una relación por quintuplicado de 
dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el preceptivo sorteo, para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 19 de noviembre de 1981.—El Presidente, Bermudo 
Meléndez Meléndez.

28693 RESOLUCION de 20 de noviembre de 1981, de la 
Universidad de Alcalá de Henares, por la que se 
señala día, hora y lugar para la presentación de 
los aspirantes admitidos y comienzo de las pruebas 
selectivas para cubrir una plaza de la Escala de 
Técnicos de Gestión, en turno restringido, para la 
localidad de Alcalá de Henares (Madrid).

En cumplimiento de la norma 6.6 de la Resolución de esta 
Universidad de Alcalá de Henares de fecha 11 de junio de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de noviembre), se convoca 
a los aspirantes admitidos, para el próximo día 12 de enero de 
1982, a las nueve horas, en la sala de Juntas del Rectorado de 
esta Universidad, objeto de la realización del primer ejercicio, 
en llamamiento único y simultáneo.

Alcalá de Henares, 23 de noviembre de 1981.—El Presidente 
del Tribunal, Juan Ferrando Badia.

28694 RESOLUCION de 21 de noviembre de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición (turno restringido) 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Cardiología» (a término) de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Zaragoza, por la que 
se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición (turno 
restringido) para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Cardiología» (a término) de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Zaragoza, convocado por Orden de 6 de octubre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado», de 10 de noviembre), para 
efectuar su presentación ante este Tribunal, a las doce horas 
del día 4 de enero próximo, en la Sala de Grados de la Facultad 
de Medicina de la Universidad Complutense, haciendo entrega 
de cinco ejemplares de los trabajos profesionales y de investiga
ción, así como de su curriculum vitae, especialmente referido 
a su labor docente y de una «Memoria», en igual número de 
ejemplares, sobre el concepto, método, fuentes y programa de 
la disciplina, además de otros méritos que puedan alegar.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal sobre el desarrollo del concurso-oposición 
y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 21 de noviembre de 1981.—El Presidente, Fernando 
Civeira Otermín.

28695 RESOLUCION de 23 de noviembre de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Psicología (Psi- 
cofisiología)» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que 
se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de ja plaza de Profesor agregado de «Psicología 
(Psicolisiología)» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad Autónoma de Madrid, convocado por Orden de 6 
de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado»" del 23), para 
efectuar su presentación ante este Tribunal, a las doce horas 
del día- 12 de enero próximo, en los locales del Instituto de 
Filosofía «Luis Vives», del CSIC (Serrano, 117), haciendo en
trega de una «Memoria», por triplicado, sobre el concepto, 
método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los 
trabajos profesionales y de investigación y demás méritos que 
puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acom
pañen una relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 23 de noviembre de 1981.—El Presidente, Miguel Cruz 
Hernández.

28696 RESOLUCION de 1 de diciembre de 1981, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se anula el señalamiento 
de sorteo para Vocales cuartos del Tribunal del 
concurso-oposición a plazas de «Derecho adminis
trativo» (Facultades de Derecho) en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de esta Dirección General de 22 de 
octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 14 de noviem
bre) se señaló la fecha de 3 del corriente mes para la celebra
ción del sorteo de Vocales cuartos, titular y suplente, en el 
concurso-oposición de seis plazas de «Derecho administrativo» 
(Facultades de Derecho) en el Cuerpo de Profesores Adjuntos do 
Universidad, como consecuencia de haberse anulado, de acuerdo 
con el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
parte del sorteo celebrado el día 7 de octubre anterior.

Interpuesto recurso de reposición contra la citada Resolución, 
de 22 de octubre de 1981, en cuanto al mencionado sorteo, re
curso que1 ha tenido entrada en este Centro directivo en el día 
de la fecha, 

Esta Dirección General ha resuelto, a tenor de lo dispuesto 
en el artículo 116 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
anular la convocatoria del sorteo señalado para el día 3 de 
diciembre actual para designar Vocales cuartos, titular y su
plente, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición 
expresado, hasta tanto se resuelva el recurso interpuesto.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de diciembre de 1981.—EL Director general, Angel 

Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores. 

28697 RESOLUCION de 4 de diciembre de 1981, del Tri- 
bunal de la oposición para la provisión de 24 pla
zas de la Escala de Colaboradores Técnicos del ex
tinguido INCIE, por la que se cita a los señores 
opositores para la realización del primer ejercicio.

Realizado el 3 de diciembre de 1981 sorteo público a fin do 
fijar él orden de actuación de los señores opositores, se convoca 
a los aspirantes a plaza de la Escala de Colaboradores del extin
guido INCIE, con objeto de realizar el primer, ejercicio:

Tumo libre: El 18 de enero de 1982, a las nueve treinta de , 
la mañana, en la sede del Servicio de Publicaciones del Ministerio 
de Educación y Ciencia (Ciudad Universitaria).

Turnos restringidos: El 18 de enero de 1982, a las once de 
la mañana, en la sede del Servicio de Publicaciones del Minis
terio de Educación y Ciencia (Ciudad Universitaria).

Madrid, 4 de diciembre de 1981.—El Presidente, Ricardo Ma
rín Ibáñez.

M° DE TRABAJO, SANIDAD, 
Y SEGURIDAD SOCIAL

28515
(Continuación.)

RESOLUCION de 26 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Servicios, por la que se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para in
greso en el Cuerpo de Médicos Titulares. (Con- 
tinuación.)

Terminado el plazo de presentación de solicitudes concedido 
por Orden ministerial de 30 de julio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de agosto), que convocó pruebas selectivas, 
en turnos restringido y libre, para ingreso en el Cuerpo do 
Médicos Titulares en anexo I a la presente Resolución se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admitidos a las 
citadas pruebas selectivas, y en anexo II, la de excluidos.

Los que se consideren perjudicados podrán presentar recla
mación en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con el articulo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. El mismo plazo se 
concede a los aspirantes excluidos, que son los relacionados 
en anexo II, para completar debidamente su documentación O 
justificar ei extremo correspondiente-, de no hacerlo asi, que
darán excluidos en la relación definitiva.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y ofectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de noviembre de 1981.—El Director general, José 

María García Uyaregui

Sr. Subdirector general de Personal de la Sanidad.



28988 
.11 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
296



B
. 

O
. del 

E
.—

N
úm

. 296 
11 diciem

bre 
1981 

28989



28990  11 diciembre 1981 B. O. Hel E.—-Niim. 296



B. O. Bel E.—Núm. 296 11 diciembre 1981 28991



28392 _________________________  11 diciembre 1981________________ E. O. Hel E.—Núm. 296



B. O. del E.—Núm. 296 11' diciembre 1981 28993



28994 • 11 diciembre 1981 B. O. Bel E.—Núm. 296



B. O. del E—Núm. 296, 11 diciembre 1981 28995



28996 11 Hiciembre 1981 . B. O. Bel E.—Núm. 296



B. O. del E.—Nüm. 296 11 diciembre 1981 - 28997

 (C
on

tin
ua

rá
.)



Página 26238:

Donde dice: «1. Cuerpo y plaza a que aspira Profesores Agre
gados de Escuelas Universitarias ...», debe decir: «1. Cuerpo 
y plaza a que aspira: Profesores Agregados de Escuelas Uni
versitarias Asignatura.»

28777 RESOLUCION de 13 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitario y 
Profesorado, par la que se incluye en la relación  
de admitidos al concurso-oposición libre a plazas 
de «Derecho civil» (Ciencias Económicas y Empre
sariales), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, aprobada por Resolución de 16 de oc
tubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 12 
de noviembre), al aspirante don Jacinto Gil Ro
dríguez.

En la relación definitiva de aspirantes admitidos al concurso- 
oposición libre, convocado para la provisión de plazas vacantes 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina 
de «Derecho civil» (Facultad de Ciencias Económicas y Empre
sariales), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 16 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 12 
de noviembre), no figura, por omisión involuntaria, el aspirante 
don Jacinto Gil Rodríguez, siendo así que reúne los requisitos 
exigidos en la convocatoria, por lo que procede, a tenor de lo 
dispuesto en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo, subsanar aquélla considerando al interesado como 
admitido definitivamente al citado concurso-oposición,

Esta Dirección General ha resuelto que se considere defini
tivamente admitido al concurso-oposición arriba mencionado, al 
aspirante don Jacinto Gil Rodríguez, quedando incluido en la 
relación aprobada por Resolución de 16 de octubre último («Bo
letín Oficial del Estado» del 12 de noviembre).

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de noviembre de 1981.—El Director general, P. D. 

(Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector gene
ral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superio- 
res, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

28778 RESOLUCION de 20 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación, Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, en turno restringido, para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Socio
logía» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 4 de 
marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Sociología» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de Zaragoza, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Juan del Pino Artacho (DNI 25.237.259).
Don Manuel García Ferrando (DNI 19.379.949).
Don Benjamín Oltra y Martín de los Santos (DNI 70.000.569).
Don Francisco Alvira Martín (DNI 17.819.110).

Excluidos

Don José Félix Tortajada (DNI 1.346.202). No adjunta fo
tocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor ad
junto de Universidad.

Don Manuel Navarro López (DNI 1.461.912). La misma cir
cunstancia.

Don Julio Rodríguez Aramberri (DNI 2.158.429). No acredita 
el pago de los derechos de examen y de formación de expe
diente.

Don Juan González-Anleo y Grande da Castilla (documento 
nacional de identidad 5.484.316). No adjunta fotocopia de la 
diligencia de toma de posesión como Profesor adjunto de Uni
versidad.

Doña Carlota Solé Puig (DNI 37.612.380). La toma de pose
sión como Profesora adjunta de Universidad es posterior a la 
terminación del plazo de presentación de solicitudes.

Don José Larrea Gayarre (DNI 14.425.414). No adjunta foto
copia de la diligencia de toma de posesión como Profesor ad
junto de Universidad.

Don José Ramón Picó López (DNI 19.399.980). No presenta 
la declaración jurada de las publicaciones.

Don José Francisco Vericat Núñez (DNI 40.078.429). No acre
dita el pago de los derechos de examen y de formación de 
expediente.

Doña María Angeles Durán Heras (DNI 2.860.384). No presen
ta certificado de función docente. No adjunta fotocopia de la 
diligencia de toma de posesión como Profesor adjunto de Uni
versidad. No acompaña declaración jurada de las publicaciones. 
No acredita el pago de los derechos de examen y de formación 
de expediente.

Don Julio Iglesias de Ussel y Ordis (DNI 23.634.489). No ad
junta fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Pro
fesor adjunto de Universidad.
 Don Emilio Lamo de Espinosa y Michels de Champourcin 
(DNI 51.435.946). No adjunta fotocopia de la diligencia de toma 
de p,osesión como Profesor adjunto de Universidad.

Don Luis Rodríguez Zúñiga (DNI 2.470.827). Instancia pre
sentada fuera del plazo.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28779 RESOLUCION de 4 de diciembre de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición, en turno libre, a la 
plaza de Profesor agregado de «Biología celular 
médica» (a término) de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Valencia, por la que se cita 
a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre
gado de «Biología celular médica» (a término) de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Valencia, convocada por Orden 
ministerial de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 31 de julio), para efectuar su presentación ante este Tri
bunal el día 29 de diciembre de 1981, a las diez horas de la 
mañana, en la Sala de Grados de la Facultad de Medicina de 
la Universidad Complutense de Madrid, y hacer entrega de 
una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, métodos, fuen
tes y programa de la disciplina, así como de los trabajos cien
tíficos y demás méritos que puedan aportar, rogando a los 
señores opositores acompañen una relación, por quintuplicado, 
de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últi
mos ejercicios.

Madrid, 4 de diciembre de 1981.—El Presidente del Tribunal, 
Joaquín Colomer Sala.

M° DE TRABAJA SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

28515
(Continuación.)

RESOLUCION de 26 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Servicios, por la que se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admi 
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para in 
greso en el Cuerpo de Médicos Titulares. (Con 

tinuación.)

Terminado el plazo de presentación de solicitudes concedido 
por Orden ministerial de 30 de julio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de agosto), que convocó pruebas selectivas 
en turnos restringido y libre, para ingreso en el Cuerpo de 
Médicos Titulares en anexo I a la presente Resolución se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admitidos a la- 
citadas pruebas selectivas, y en anexo II, la de excluidos.

Los que se consideren perjudicados podrán presentar recia 
mación en el plazo de quince días, contados a partir del si 
guíente al de la publicación de la presente Resolución en e 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 12 
Je la Ley de Procedimiento Administrativo El mismo plazo s 
concede a los aspirantes excluidos, que son los relacionado 
en anexo II, para completar debidamente su documentación 
justificar el extremo correspondiente; de no hacerlo así que
darán excluidos en la relación definitivo.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de noviembre de 1981.—El Director general, José 

María García Oyaregui

Sr. Subdirector general de Personal de la Sanidad.



29
074 

12 diciem
bre 

1981__________________
B

. O
. tíel E

.—
N

ú
m

. 
297



B
. O

. del 
E

.—
N

ú
m

. 297 
12 diciem

bre 
1981 

29075



29076 
12 diciem

bre 
1981___________________

B
. O

. d
el 

E
.—

N
úm

. 
297



B
. 

O
. d

el E
.—

N
úm

. 
297 

12 diciem
bre 

1981 
29077



29078 
12 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del 
E

.—
N

ú
m

. 
297



B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 

297 
12 diciem

bre 
1981 

29079



29080
 

12 diciem
bre 

1981 
B

. O
. del 

E
.—

N
úm

. 
297



B
. 

O
. del E

.—
N

ú
m

. 
297

 
12 d

iciem
b

re 
1981 

29081



29082 
12 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 297



B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

297 
12 diciem

bre 
1981 

29083



29084 
12 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del 
E

.—
N

ú
m

. 
297



B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 297 

12 diciem
bre 

1981 
29085



29086 
12 diciem

bre 
1981 

B
. O

. d
el 

E
.—

N
úm

. 
297



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

297 
12 diciem

bre 
1981 

 
29087



29168 ___________________________ 14 diciembre 1981_________________B. O. del E.—Núm. 298

Obstetricia y Ginecología: Titular, don Fernando Muñoz Fe- 
rrer, suplente, don Ricardo Cedrón Pérez.

Pediatría: Titular: Don José María Sevilla Marcos; suplente, 
don Carlos García Caballero.

Traumatología y Cirugía ortopédica: Titular, don José Pala
cios Carvajal; suplente, don Vioente Vallina García.

di Vocales representantes del Consejo General de los Cole
gios, Oficiales de Médicos Dara juzgar vacantes de Jefes de 
Servioio:

Análisis clínicos: Titular, don Ricardo Valor Perea; suplente, 
don Juan José Picazo de la Garza.

Anatomía patológica: Titular, don Hugo Galera Davidson; 
suplente, don Félix Contreras Rubio.

Anestesiología y Reanimación: Titular, don Antonio Aguado 
Matorras; suplente, don Gonzalo Martín Barrera.

Cirugía general: Titular, don Juan Pedro de Luna Ximénez 
de Enciso; Suplente, don Benjamín Narbona Arnau.

Cirugía pediátrica: Titular, ddn Luis Martín Sanz; suplente, 
don Gilberto López Pérez.

Cirugía torácica: Titular, don Jacinto Candelas Barrios; Su
plente, don Carmelo Gil Turner.

Hematología y Hemoterapia: Titular, don Juan Maldonado 
Eloy García; suplente, don Antonio Raicbs Sale.

Medicina interna: Titular, don Victoriano Ríos Pérez; Su
plente, don Luis Rivera Pérez.

Medicina nuclear: Titular, don Severino Pérez Modrego; su
plente, don José Luis Gómez Martínez.

Medicina Pedriátrica: Titular, don José María Sevilla Mar
cos; suplente, don Carlos García Caballero.

Medicina preventiva y Salud Pública: Titular, don Gerardo 
Clavero González; suplente, don Fernando Gómez Pomar.

Microbiología y Parasitología: Titular, don Ricardo Valor 
Perea; suplente, don Juan José Picazo de la Garza.

Nefrología: Titular, don Fernando Valderrábano Quintana; 
suplente, don Julio Botella García.

Neurofisiología clínica: Titular, don José María Rodríguez 
Delgado; suplente, don Angel Esteban García.

Neurología: Titular, don Alberto Gimeno Alava; suplente, don 
José Manuel Martínez Lego.

Obstetricia y Ginecología: Titular, don Fernando Muñoz Fe- 
rrer-, suplente, don Ricardo Cedrón Pérez.

Oftalmología: Titular, don Juan Manuel Junceda Avello; su
plente, don Tomás Pellicer Lorca.

Otorrinolaringología: Titular, don Teodoro Sacristán Alonso; 
suplente, don Jaime Marco Clemente.

Radiodiagnóstico: Titular, don Rodrigo Domínguez Estévez; 
suplente, don Gonzalo Solís Navarro.

Radioterapia: Titular, don Carlos Petriment Aldaiturriaga; 
suplente, don Joaquín Díaz Rabago.

Rehabilitación: Titular, don Arturo Molina Ariño; suplente, 
don Juan Parreño Rodríguez.

Traumatología y Cirugía ortopédica: Titular, don José Pala- 
olos Carvajal; suplente, don Vicente Vallina García.

Urología: Titular, don Julio Pérez Inezábal; suplente, don 
Luis A. Represa Rodríguez.

e) Vooales representantes del Consejo General de Colegios 
Oficiales de Farmacéuticos:

Análisis clínicos:
Titular: Don Ramón Galimany Solé; Suplente, don Santiago 

Martínez del Olmo.
Microbiología y Parasitología: Titular: Don César Nombela 

Cano; suplente, con Fernando Dalet Escriba.

f) Vocales representantes del Consejo Superior de los ilus
tres Colegios Ofioiales de Doctores y Licenciados en Ciencias 
Químicas:

Análisis clínicos: Titular, don Miguel Arroyo Vicente; suplen
te, doña María Criado Ortiz.

Microbiología y Parasitología: Titular, don Miguel Arroyo 
Vicente; suplente, doña María Criado Ortiz.

Los acuerdo del Tribunal sólo serán válidos cuando actúe 
integrado, al menos, por la mitad más uno de sus componentes 
y necesariamente entre ellos el que sea su Presidente o susti
tuto, quien tendrá voto de calidad en caso de empate.

Madrid, 30 de octubre de 1981.—El Director general, Gabriel 
González Navarro.

28890 RESOLUCION de 13 de noviembre de 1981, del 
Tribunal calificador, por la que se hace pública 
la relación de aspirantes aprobados en la oposición, 
libre, para ingreso en la Escala de Tarapéutas 
Ocupacionales del Organismo.

Finalizados los ejercicios de las pruebas selectivas, oposi
ción libre, para ingreso en la "Escala de Terapéutas Ocupacio.

nales, convocadas por resolución de 20 de febrero de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» de 23 de marzo),, el Tribunal califi
cador de acuerdo con la base 8 de la convocatoria, hace pú
blico, a la vista de la puntuación obtenida, los nombres de los 
aspirantes aprobados en dichas pruebas:

Núm. de 
orden Nombre y apellidos

Puntua
ción

1 Nieves Benito Martínez ... 14,25
2 María Jesús Ramos Rollón .............. 11,00
3 Francisoa Asenjo Sainz de la Maza 10,50

De conformidad con la base 9 de la convocatoria, los aspi
rantes aprobados, presentarán en el Registro General de la Ad
ministración Institucional de la Sanidad Nacional, o en los lu
gares que determina el-artículo 66 de la- Ley de Procedimiento 
Administrativo, en el plazo de treinta días hábiles, a partir del 
siguiente al de la publicación de la presente reso.ución en el 
«Boletín Oficial del Estado», la siguiente documentación:

a) Certificación de nacimiento, expedida por el Registro Ci
vil correspondiente.

bl Copia autenticada o fotocopia (que deberá presentarse 
acompañda del original para su compulsa) del titulo exigido 
o certificación académica y justificante de haber abonado los 
derechos para su exped'ción

c) Certificación del Registro Central de Penados y Rebel
des que justifique no haber sido condenado a penas que inha
biliten para el ejercicio de funciones públicas. Este certificado 
deberá estar expedido dentro de los tres meses anteriores al 
día en que termine el plazo señalado en el páñrafo primero de 
la norma 9.2.

d) Certificado médico oficial acreditativo de no padecer en-
fermedad contagiosa ni defecto físico que imposibilite para el 
servicio. Este certificado deberá ser expedido por una D'rec- 
ción de Salud de alguna de las Delegaciones Territoriales del 
Departamento.

 La expresada documentación deberá ser presentada con una 
solicitud en la que se indiquen como mínimo los datos persona
les del aspirante y la prueba selectiva en la que ha participado.

De acuerdo con la ba6e 9.4 de la convocatoria, quienes dentro 
del plazo indicado, y salvo los casos de fuerza mayor, no pre
sentaran su documentación, no podrán 6er nombrados, quedan
do anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la respon
sabilidad en que hubieran podido incurrir por falsedad en la 
instancia referida en la base 3.1. En ese caso, la autoridad 
correspondiente formulará propuesta de nombramiento según 
orden de puntuación a favor de quienes, a consecuencia de la 
referida anulación, tuvieran cabida en el número de plazas 
convocadas.

Lo que se hace público para general conocimiento
Madrid. 13 de noviembre de 1981.—El Presidente del Tri

bunal, Carlos Otal Vázquez.

28515
(Continuación.)

RESOLUCION de 26 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Servicios por la que se hace 

 pública la relación provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para in
greso en el Cuerpo de Médicos Titulares. (Con
tinuación.)

Terminado el plazo de presentación de solicitudes concedido 
por Orden ministerial de 30 de julio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de agosto), que convocó pruebas selectivas, 
en turnos restringido y libre, para ingreso en el Cuerpo de 
Médicos Titulares en anexo I a la presente Resolución se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admitidos a las 
citadas pruebas selectivas, y en anexo II. la de excluidos.

Los que se consideren perjudicados podrán presentar recla
mación en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con el articulo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. El mismo plazo se 
concede a los aspirantes excluidos, que son los relacionados 
en anexo II. para completar debidamente su documentación o 
justificar el extremo correspondiente; de no hacerlo asi, que
darán excluidos en la relación definlti a.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid. 26 de noviembre de 1981.—El Director general, José 

María García Oyaregui

Sr. Subdirector general de Personal de la Sanidad.



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 296 
14 diciem

bre 
1981 

29169



29170 
14 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

298



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 298 
14 diciem

bre 
1981 

29171



29172 
__________

________
14 diciem

bre 
1981_________________

B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 

298



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 298 
14 diciem

bre 
1981 

29173



29174 
14 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
298



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 298 
14 diciem

bre 
1981 

 
29175



29176 
 

14 diciem
bre 

1981 
B

. O
. del 

E
.—

N
úm

. 
298



B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 298 

14 diciem
bre 

1981 
29177



29178 
14 diciem

bre 
1981 

B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

298



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
298 

14 diciem
bre 

1981 
29179



29180 
14 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 298



B
. O

. del E
.—

N
úm

, 298 
14 diciem

bre 1981 
29181



29182 
14 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
298



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
298 

14 diciem
bre 

1981 
29183



29184 
14 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
298



B
. 

O
. del E

.—
N

ú
m

. 
298___________________

14 diciem
bre 

1981___________________ 
29185



29186 
14 diciem

bre 
1981 

B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

298



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
298 

14 diciem
bre 

1981 
29187



29188 
14 diciem

bre 
1981_____

_____________B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 

298



29266 15 dicíemBre 1981___________ B. O. Hel E.—Núm. 299

po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Fisiología general y especial» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado, de fecha 16 de julio último («Boletín Ofi
cial del Estado» del 17 de septiembre), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re- 
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Fisiología general y especial» (Facultad de Medi
cina), aprobada por Resolución de 16 de julio de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de septiembre  incluyendo en la mis
ma a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido 
estimadas:

Alonso Ortiz, Antonio CDNI 23.074,745).
Frasquet Pons, María Isabel fDNI 22.004.721).
García-Pardo García Lorenzana. Luis Ariel (DNI 0.007.547).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada, 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en e1 artícu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dio6 guarde a V. S. .
Madrid, 18 de noviembre de 1081.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de. Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
’ Técnicas Superiores.

28980 RESOLUCION de 19 de noviembre de 1981, del 
Tribunal del concurso-oposición a la plaza de Pro- 
fesor agregado de «Derecho civil» de la Facultad 
de Derecho de la Universidad de Palma de Ma- 
llorca y Santiago (2.a), por la que se cita a los 
señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho civil» .de la Facultad de Derecho de 
las Universidades de Palma de Mallorca y Santiago (2.º) con
vocada por Orden ministerial de 31 de mayo de 1070 («Boletín 
Oficia] del Estado» de 6 de agosto) para efectuar su presenta
ción ante este Tribunal el día 12 de enero de 1082, a las doce 
horas en el Instituto Nacional de Estudios Jurídicos, calle Buque 
de Medinaceli, 6 y 8, Madrid, y hacer entrega de una Memo
ria, por triplicado, sobre el concepto, métodos, fuente y pro
grama de la disciplina, asi como de los trabajos científicos 
y demás méritos que puedan aportar, rogando a los señores 
opositores acompañen una relación por quintuplicado de dichos 
trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores 
los acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos 
últimos ejercicios..

Madrid, 19 de noviembre de 1981.—El Presidente del Tri
bunal, Luis Diez de Picazo y Ponce de León.

28981 RESOLUCION de 25 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se complementa la relación 
de aspirantes admitidos al concurso de acceso con- 
vocado para la provisión de la cátedra de «Historia 
de América» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
las Universidades de Granada y Cádiz.

Como complemento a la Resolución de esta Dirección Gene
ral de 14 de abril de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de 
mayo),' que publicaba la relación del aspirante admitido al con
curso de acceso, convocado por Orden de 8 de febrero de 1061 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21) entre Profesores agrega
dos de Universidad, para la provisión de la cátedra de «Histo
ria de América» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni
versidad de Granada, y teniendo en cuenta que por Orden de 
15 de septiembre de 1081 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de 
octubre) se ha agregado la de la' Universidad de Cádiz, asi como 
la documentación recibida, ,

Esta Dirección General ha resuelto admitir a don Ramón 
María Serrara Contreras, titular de disciplina equiparada por

Orden de 27 de julio de 1081, al citado concurso de acceso, 
únicamente para la cátedra de Cádi2.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 25 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1081), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas' Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

28982 RESOLUCION de 1 de diciembre de 1981, de la Di- 
rección General de Ordenación Universitaria y Pro- 
fesorado, por la que se anula la convocatoria de 
algunos sorteos señalados para los días 11 y 14 de 
diciembre actual, de Tribunales a plazas del Cuer- 
po de Profesores Adjuntos de Universidad.

Por Resolución de esta. Dirección General de 15 de octubre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de o de noviembre) fue
ron señaladas las fechas de 11 y 14 de diciembre actual para 
la celebración del sorteo del Tribunal én los concursos-oposi
ción para plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad en las disciplinas de «Química analítica», «Química' 
física», «Química Inorgánica» y «Química orgánica», todas ellas 
de la Facultad de Ciencias.

Interpuestas reclamaciones básicas contra las listas de Sor- 
téables, consecuencia de la aplicación estricta del Cuadro de 
Equiparaciones y Analogías, aprobado por Orden ministerial 
de 27 de julio último,

Esta Dirección General ha resuelto, a tenor de lo dispuesto 
en el articulo 110 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
anular las convocatorias de sorteo señaladas para los días- 11 
y 14 de diciembre actual, en cuanto a las disciplinás de «Quí
mica analítica», «Química fisica», «Química inorgánica» y «Qui- . 
mica orgánica» de la Facultad de Ciencias, hasta tanto se re
suélvan los problemas básicos planteados en las reclamaciones 
de referencia.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 1 de diciembre de 1981.—El Director general. Angel 

Viñas Martín.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

M° DE TRABAJO, SANIDAD 

Y SEGURIDAD SOCIAL

28515
(Continuación)

RESOLUCION de 26 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Servicios, por la que se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admi- 
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para in- 
greso en el Cuerpo de Médicos Titulares. (Con- 
tinuación.)

Terminado el plazo de presentación de solicitudes concedido 
por Orden ministerial de 30 de julio de 1081 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de agosto), que convocó pruebas selectivas, 
en turnos restringido y libre, para ingreso en el Cuerpo de 
Médicos Titulares en anexo I a la presente Resolución se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admitidos a las 
citadas pruebas selectivas, y en anexo II. la dé excluidos.

Los que se consideren perjudicados podrán presentar recla
mación en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con ei articulo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. El'mismo plazo se 
concede a los aspirantes excluidos, qiie son los relacionados 
en anexo II, para completar debidamente su documentación o 
justificar el extremo correspondiente-, de no hacerlo asi, que
darán excluidos en la relación definitl'a.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 26 de noviembre de 1081.—El Director general, José 

María García Oyaregul.

Sr. Subdirector general» de Personal de la Sanidad.



B
. 

O
. d

el E
.—

N
úm

. 
299 

15 diciem
bre 

1981 
29267



29268 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del 
E.—

N
úm

. 
299



B
. O

. d
el E

.—
N

ú
m

. 
299 

15 diciem
bre 198

1 
29269



29270 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 

299



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 299 
15 diciem

bre 
1981 

29271



29272 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 299



B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

299 
15 diciem

bre 
1981 

29273



2
9274 

15 diciem
bre 

1981 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

299



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 299
 

15 dic
cem

bre 
1981 

29275



29276 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
299



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

299 
15 diciem

bre 
1981 

29277



29278 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
299



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

299 
15 diciem

bre 
1981 

29279



29280 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

299



B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

299 
15 diciem

bre 
1981 

29281



29282 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
299



B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 299 

15 diciem
bre 

1981 
 

 
29283



29284 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
299



B. O. del E.—Núm. 299 15 diciembre 1981 29285



 
29286 

15 diciem
bre 

1981 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 299



B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 299 

15 diciem
bre 

1981 
 

29287



29288 
 

15 diciem
bre 

1981 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

299



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
299 

15 diciem
bre 

1981 
29289



29290 
15 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
299



B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 299 

15 diciem
bre 

1981 
29291



29292 
15 diciem

bre 
1981 

B
. 

O
. d

el E
.—

N
ú

m
. 

299



B
. 

O
. d

el E
.—

N
úm

. 
299 

15 diciem
bre 

1981 
29293(Continuará.)



28515
(Continuación.)

RESOLUCION de 26 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Servicios, por la que se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admi
tidos v excluidos a las pruebas selectivas para in
greso en el Cuerpo de Médicos Titulares. (Con
tinuación.)

Terminado el plazo de presentación de solicitudes concedido 
por Orden ministerial de 30 de julio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado* de 8 de agosto), que convocó pruebas selectivas, 
en turnos restringido y libre, para ingreso en el Cuerpo de 
Médicos Titulares, en anexo I a la presente Resolución se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admitidos a las 
citadas pruebas selectivas, y en anexo II, la de excluidos.

Los que se consideren perjudicados podrán presentar recla
mación en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con el articulo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. El mismo plazo se 
concede a los aspirantes excluidos, que son los relacionados 
en anexo 11, para completar debidamente su documentación o 
justificar el extremo correspondiente-, de no hacerlo asi, que
darán excluidos en la relación definitiva.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de noviembre de 1981.—El Director general, José 

María Garda Pyaregul

Sr. Subdirector general de Personal de la Sanidad.



29398 
16 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29399



29400 16 diciembre 1981 B. O. del E.—Num. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29401



29402 18 diciembre 1981 B. O. del E.—Núm. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29403



29404 16 diciembre 1981 B. O. del E.—Núm. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29405



29406 16 diciembre 1981 B. O. del E.—Núm. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29407



29408  16 diciembre 1981 B. O. del E.—Núm. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29409



29410 16 diciembre 1981 B. O. del E.—Núm. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29411



29412 16 diciembre 1981 B. O. del E—Núm.. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29413



29414 16 diciembre 1981 B. O. del E.—Núm. 300



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1981 29415



29416 16 diciembre 1981 B. O. del E.—Núm. 300



B. O. del E.—Núm. 301 17 diciembre 1981  29553

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 17 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el 
Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.
ANEXO

Admitidos
Acón Remacha, Margarita Julia (DNI 50.265.221).
Amich García Francisco Manuel (DNI 4.131.887).
Arnaiz Ronda, Carlos León (DNI 2.826.008).
Asensi Marfil, Alfredo (DNI 24.785.130).
Candáu Femández-Mensaque, María del Pilar (documento 

nacional de-identidad 27 700.855).
Conde Poyales. Francisco (DNI 24.750.280).
Devesa Alcaraz, Juan Antonio (DNI 30.412.534).
Diez Garretas, Blanca (DNI 12.195.362).
Egea Fernández, José María (DNI 22.492.237).
Fernández-Carvajal Alvarez, María del Carmen (documento 

nacional de identidad 10.782.699).
Fernández Ordóñez, María del Carmen (DNI 10.532.455). 
Fernández Prieto, José Antonio (DNI 11.044.460).
Gallego Cidoncha, María Jesús (DNI 78.218.870).
Gil Rodríguez, María -Candelaria (DNI 41.982.237).
Guerra Montes, Juan (DNI 25.292.144).
Gutiérrez Bustillo, Adela Montserrat (DNI 50.145.561). 
Hernández Mariné, María Concepción (DNI "37.702/447).
La Serna Ramos, Irene Emilia (DNI 42.003.025).
Navarro Aranda, María del Carmen (DNI 72.165.907).
Pastor Díaz, Julio (DNI 30.402.159).
Peinado Lorca, Manuel Gregorio (DNI 24.285.912).
Penas Merino, Angel (DNI 9.668.314).
Polo Alberti, Luis (DNI 4U.257.251).
Prada Moral, Carmen (DNI 50 668.940).
Rico Hernández, Enrique (DNI 6.942.997).
Ruiz de Clavijo Jiménez, Emilio (DNI 28.338.681).
Sánchez Sánchez, José (DNI 7.789.339).
Ubera Jifnénez, José Luis (DNI 30.058.169).
Vigón Arvizu, María Esther iDNI 10.535.911).

Excluidos
Ninguno.

29231 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina del gru
po XVIII, «Termodinámica y Físico-Química» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» del 20 de abril), se convocó concurso-opo
sición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del 
grupo XVIII, «Termodinámica y Físico-Química» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Resolución de esta Dire xión General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 21 de septiembre último («Bo
letín Oficial del Estado» del 15 de octubre), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la menciona
da disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in_ 
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina del grupo XVIII, «Termooinámica v Físico-Química» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 21 de septiembre último 
(«Boietin Oficial del Estado» del 15 de octubre)

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S
Madrid, 17 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 10 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado d Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

29232 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina del gru
po III, «Geometría descriptiva y topográfica» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrer ode 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 20 de abril) se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de dos plazas en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del 
grupo III, «Geometría descriptiva y topográfica» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, de fecha 18 de septiembre último («Bo
letín Oficial del Estado» del 14 de octubre), ge publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla. ‘

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la presentada contra la lista provisional ■ por el señor Ba- 
diola que había sido omitido en la misma,

Esta Direoción General ha resuelto elevar a definitiva la lle
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina del grupo III, «Geometría descriptiva y topográfica» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales), aprobada 
por Resolución de le die septiembre de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de octubre), incluyendo en la misma al si
guiente aspirante:

Radiola de Miguel, Angel Antonio (DNI 13.686.859).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada, 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el articu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de noviembre de -981.—El Director genoral, jwr 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 198l!, el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicaa Superiores.

M° DE TRABAJO, SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

28515
(Conclusión.)

RESOLUCION de 26 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Servicios, por la que se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admi
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para in
greso en el Cuerpo de Médicos Titulares. (Con
clusión.)

Terminado el plazo de presentación de solicitudes concedido 
por Orden ministerial de 30 de |ulio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de agosto), que convocó pruebas selectivas, 
en turnos restringido y libre, para Ingreso en el Cuerpo de 
Médicos Titulares en anpxo 1 a la presente Resolución se hace 
pública la relación provisional de aspirantes admitidos a las 
citadas pruebas selectivas, y en anexo II, la de excluidos.

Dos que se consideren perjudicados podrán presentar recla
mación en el plazo de quince días, contados a partir del si
guiente al de la publicación de la presenté Resolución en ei 
«boletín Oficial del Estado», de conformidad con el artículo 121 
de ia Ley de Procedimiento Administrativo. El mismo plazo se 
concede a los aspirantes excluidos, que son los relacionados 
en anexo II, para completar debidamente su documentación o 
lustificar el extremo correspondiente: de no hacerlo así. que
darán excluidos en la relación definid a.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. S.
Madrid. 20 de noviembre de 1981.—El Director general, José 

María García Oyaregut
Sr. Subdirector general de Personal de la Sanidad.



29554 
17 diciem

bre 
19

81 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

301



B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

301 
17 diciem

bre 
1981 

29555



29556 
17 diciem

bre 
198

1 
B

. O
. del 

E
.—

N
úm

. 
301



B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

301 
17 diciem

bre 
198

1 
29557



29558 17 diciembre 1981 B. O. del E.—Núm. 301



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 301 
17 diciem

bre 
198

1 
29559



29560 
17 diciem

bre 
198

1 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

301



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301 

17 diciem
bre 

1981 
 

29561



29562 
17 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301



B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

301 
17 diciem

bre 
198

1 
29563



29564 
17 diciem

bre 
198

1 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

301



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301 

17 diciem
bre 

198
1 

29565



29566 
17 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301



B. O. del E.—Núm. 301 17 diciembre 1981 29567



29568 
17 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301 

17 diciem
bre 

1981 
29569



29570 
17 diciem

bre 
198

1 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

301



B
. O

. del. E
.—

N
úm

. 
301 

17 diciem
bre 

1981 
29571



29572 
17 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301 

17 diciem
bre 

1981 
29573



29574 
17 diciem

bre 
198

1 
B

. O
. del 

E
.—

N
úm

. 
301

anexo II

Aspirantes excluidos



B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 301 

17 diciem
bre 

1981 
29575



29576 
17 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301 

 
17 diciem

bre 
1981 

29577



29578 
17 diciem

bre 
1981 

B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

301



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 301 
17 diciem

bre 
198

1 
29579



29580 
17 diciem

bre 
1981 

B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

301



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

301 
17 diciem

bre 
1981 

 
29581



29582 
17 diciem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
301


